
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

6/2024

Av. Irmãos Piccoli, 267 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARÁ
82.827.999/0001-01 (49) 3532-7450

89642-000 - Tangará
28/2024

Data do Processo: 16/02/2024

Pregão eletrônicoESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA ARMADA
COM PROFISSIONAIS, DEVIDAMENTE TREINADOS, UNIFORMIZADOS, INDENTIFICADOS, PORTANDO
ARMAMENTOS E EPI'S PRÓPRIOS, PARA ATUAREM NAS ESCOLAS MUNICIPAIS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 47/2024

PARECER DA COMISSÃO

Os detalhes  sobre  a  sessão  pública  poderão  ser  encontrados  no  Portal  de  Compras  Públicas,  através  do  site https:
//www.portaldecompraspublicas.com.br/18/.

Reuniram-se no dia 26/08/2024, as 17:14 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 396/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 28/2024 na modalidade de
Pregão eletrônico. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e
outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: ORBENK SERVICOS DE SEGURANCA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA

PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE SEGURANÇA ARMADA,
COM PROFISSIONAIS DEVIDAMENTE TREINADOS,
UNIFORMIZADOS, IDENTIFICADOS, PORTANDO
ARMAMENTO E EPIS PRÓPRIOS. DEVERÁ SER
DISPONIBILIZADO 1 VIGILANTE PARA CADA UNIDADE
ESCOLAR DURANTE O HORÁRIO ESTABELECIDO,
CONFORME SEGUE:

• CRECHE MUNICIPAL JANE MARIA ARCARI FILIPPIN, RUA
DEONILDO RAMPON, BAIRRO BELA VISTA, N° 290;
HORÁRIO: SEGUNDA A SEXTA FEIRA, DAS 07:00 ÀS 18:30
HORAS; TOTALIZANDO 11:30 HORAS DE ATUAÇÃO
DIÁRIA

 •CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANGELA FUGANTI,
RUA BARÃO DO RIO BRANCO, S/N, BAIRRO ALTO DA
GLORIA. HORÁRIO: SEGUNDA A SEXTA FEIRA, DAS 07:00
ÀS 18 HORAS; TOTALIZANDO 11:00 HORAS DE ATUAÇÃO
DIÁRIA

• ESCOLA MUNICIPAL CRESCER E APRENDER; RUA
HENRIQUE MARTELLI, S/N, BAIRRO BELA VISTA; HORÁRIO:
SEGUNDA A SEXTA FEIRA, DAS 07:00 ÀS 17:15 HORAS;
TOTALIZANDO 10:15 HORAS DE ATUAÇÃO DIÁRIA.

 • ESCOLA BÁSICA MUNICIPAL MARIA LUIZA OZÓRIO
ZUMMER, INTERIOR, PASSO DA FELICIDADE; HORÁRIO:
SEGUNDA A SEXTA FEIRA, DAS 07:00 ÀS 17:15 HORAS;
TOTALIZANDO 10:15 HORAS DE ATUAÇÃO DIÁRIA.

OBS.: OS HORÁRIOS PODERÃO SOFRER ALTERAÇÃO
CONFORME DEMANDA DA UNIDADE ESCOLAR E

9.030,0 HR NA 37,9500 342.688,50

Protocolo: c8a7c3c4-dfd8-41cb-9713-06a418031536    Usuário: cris.piccinin    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras

https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/


Página: 2 / 2
INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, QUE OCORRERÁ COM
AVISO PRÉVIO. OS ATENDIMENTOS OCORRERÃO
DIARIAMENTE EM DIAS LETIVOS. TOTALIZANDO A
VIGILÂNCIA NAS 4 UNIDADES ESCOLARES EM 43H
DIÁRIAS; PREVISÃO DE 860 HS/MÊS (PARA AS 4
UNIDADES ESCOLARES) - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE
SEGURANÇA ARMADA, COM PROFISSIONAIS
DEVIDAMENTE TREINADOS, UNIFORMIZADOS,
IDENTIFICADOS, PORTANDO ARMAMENTO E EPIS
PRÓPRIOS. DEVERÁ SER DISPONIBILIZADO 1 VIGILANTE
PARA CADA UNIDADE ESCOLAR DURANTE O HORÁRIO
ESTABELECIDO, CONFORME SEGUE:

• CRECHE MUNICIPAL JANE MARIA ARCARI FILIPPIN, RUA
DEONILDO RAMPON, BAIRRO BELA VISTA, N° 290;
HORÁRIO: SEGUNDA A SEXTA FEIRA, DAS 07:00 ÀS 18:30
HORAS; TOTALIZANDO 11:30 HORAS DE ATUAÇÃO
DIÁRIA

 •CENTRO DE EDUCAÇÃO INFANTIL ANGELA FUGANTI,
RUA BARÃO DO RIO BRANCO, S/N, BAIRRO ALTO DA
GLORIA. HORÁRIO: SEGUNDA A SEXTA FEIRA, DAS 07:00
ÀS 18 HORAS; TOTALIZANDO 11:00 HORAS DE ATUAÇÃO
DIÁRIA

• ESCOLA MUNICIPAL CRESCER E APRENDER; RUA
HENRIQUE MARTELLI, S/N, BAIRRO BELA VISTA; HORÁRIO:
SEGUNDA A SEXTA FEIRA, DAS 07:00 ÀS 17:15 HORAS;
TOTALIZANDO 10:15 HORAS DE ATUAÇÃO DIÁRIA.

 • ESCOLA BÁSICA MUNICIPAL MARIA LUIZA OZÓRIO
ZUMMER, INTERIOR, PASSO DA FELICIDADE; HORÁRIO:
SEGUNDA A SEXTA FEIRA, DAS 07:00 ÀS 17:15 HORAS;
TOTALIZANDO 10:15 HORAS DE ATUAÇÃO DIÁRIA.

OBS.: OS HORÁRIOS PODERÃO SOFRER ALTERAÇÃO
CONFORME DEMANDA DA UNIDADE ESCOLAR E
INTERESSE DA ADMINISTRAÇÃO, QUE OCORRERÁ COM
AVISO PRÉVIO. OS ATENDIMENTOS OCORRERÃO
DIARIAMENTE EM DIAS LETIVOS. TOTALIZANDO A
VIGILÂNCIA NAS 4 UNIDADES ESCOLARES EM 43H
DIÁRIAS; PREVISÃO DE 860 HS/MÊS (PARA AS 4
UNIDADES ESCOLARES)

342.688,50Total do Participante:
342.688,50Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tangará, 26/08/2024

PREGOEIRO

CRISTIANE PICCININ

Protocolo: c8a7c3c4-dfd8-41cb-9713-06a418031536    Usuário: cris.piccinin    Versão: 41 de 12/06/2024 09:08:09
Desenvolvedor: BETHA SISTEMAS - DIRETORIA DE PRODUTOS    Sistema: Compras


